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پیشنهاد روز
کتاب »مردی که همه چیز را می دانست« نوشته مریم بصیری به تازگی توسط انتشارات به نشر 
)آستان قدس رضوی( منتشر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب روایت زندگی و زمانه امام 
محمد باقر )ع( است.مریم بصیری نویسنده و کارشناس تئاتر در کتاب جدید خود، سراغ زندگی 
امام محمد باقر )ع( رفته است و در ۱۰ فصل با زاویه دید دانای کل غیر محدود روایت هایی را در قالب 
شخصیت های مختلف در یک دوره زمانی دو ساله در دهه ۱۱۰ هجری که امام محمد باقر )ع( بیشتر 
درگیر غُلات و غلوکنندگان در دین و مذاهب مختلف بودند، بیان می کند.

رونمایی از 2 چالش 
بزرگ در بحبوحه 

 حمله زمینی اسرائیل 
به نوار غزه

رژیم اشغالگر قدس به تازگی 
پروژه حمله زمینی به نوار غزه را 
از دو محور اصلی شمال و شرق 
نوار غزه کلید زده است. حملاتی 
که در قالب آن ها صهیونیست ها با 
تلفات مادی و جانی قابل توجهی 
نیز روبه رو شده اند و بر اساس آنچه 
برخی منابع خبری اعلام کرده اند، 
بیش از ۳۰ تانک و خودروی زرهی 
اسرائیلی ها منهدم شده و البته 
که ده ها نظامی صهیونیست نیز 
کشته و مجروح شده اند. مسائلی 
پوشش  در  که صهیونیست ها 
خبری آن ها سانسور فراوانی را 
لحاظ می کنند و به هیچ عنوان 
مایل به اطلاع رسانی شفاف در 
مورد شکست و ناکامی های خود 
نیستند. بااین حال، صهیونیست ها 
در حمله زمین به نوار غزه با 
۲ چالش عمده و محوری روبه رو 
هستند که این دو می توانند 
ایجادکننده بحران های جدی و 
گسترده تر برای این رژیم باشند.
اول اینکه نیروهای حماس کاملًا 
به جغرافیای نوار غزه به صورت 
میدانی و عملیاتی مسلط هستند. 
معادله ای که سبب می شود تا 
نیروهای اسرائیلی نتوانند آزادانه 
به مانور در جریان حمله زمین به 
نوار غزه بپردازند. درعین حال، 
باید توجه داشت که حماس 
تجربه زیادی را نیز در جنگ 
شهری کسب کرده است. دلیل 
این موضوع نیز روشن است: زیرا 
نیروهای حماس سال هاست که 
خود را آماده حمله زمینی رژیم 
اسرائیل به نوار غزه کرده اند و این 
سناریو موضوعی بوده که همواره 
برای آن ها قریب الوقوع و روی میز 
بوده است. این در حالی است که 
ارتش اسرائیل چندان در حوزه 
جنگ شهری فعال نبوده و در این 
زمینه تجربه و مهارت میدانی ندارد. 
حمله زمینی اسرائیل به نوار غزه 
به این معناست که اسرائیلی ها 
باید خانه به خانه این منطقه را 
پاک سازی کنند. موضوعی که 
می تواند هزینه های سنگینی را 
برای رژیم اسرائیل به همراه داشته 
باشد و آن را وارد یک گرداب به 
معنای واقعی کلمه کند. دوم اینکه 
نوار غزه یکی از متراکم ترین مناطق 
جمعیتی در جهان است. اگرچه 
اسرائیلی ها در مدت اخیر تهدیدات 
زیادی را دال بر قریب الوقوع بودنِ 
حمله خود مثلًا به شمال نوار غزه 
مطرح کرده و از شهروندان فلسطینی 
خواسته اند که هر چه سریع تر این 
منطقه را ترک کنند، بااین حال، 
چالش تراکم جمعیت در نوار غزه 
هنوز هم برای اسرائیل پابرجاست و 
می تواند مشکلات جدی را برای آن 
ایجاد کند. معادله ای که به هرحال 
یک برگ برنده در دستان مقاومت 
اسلامی فلسطین به حساب می آید. 
دراین رابطه باید توجه داشت که 
هنوز جریان مقاومت اسلامی 
فلسطین، از برخی سلاح های 
راهبردی که در دست دارد نیز 
رونمایی نکرده است. تسلیحاتی 
که می توانند در کنار دو مؤلفه 
یاد شده، شوک ها و شکست های 
قابل توجهی را به صهیونیست ها 
وارد کنند و وضعیت بحرانی فعلی 
این رژیم را چندین درجه وخیم تر 
کنند. اساساً به همین دلیل هم 
است که می بینیم رژیم اشغالگر 
قدس در پسِ ادعاها و ژست های 
مقتدرانه خود، احتیاط های جدی 
را نیز در قالب حمله زمینی به نوار 

غزه لحاظ می کند.

سرمقاله

قفل تولید
ادامه قیمت گذاری دستوری باعث می شود
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با تزریق ۴۰۰ میلیاردی صندوق توسعه ملی

 درباره سینمایی “بودیکا: ملکه جنگ“ به بهانه پخش جهانی

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد:

با هدف ارتقای سامانه خرید از کتابفروشی ها؛

بورس پولدار شد!

شانتاژ سینمایی

 برنامه پزشک خانواده
 نیازمند زیر ساخت 

 "بازار کتاب"
متولد شد

محرومیت منتقدان داوری در حمایت 
از داوری؛ ره به ترکستان!

 تولید شیرخشک در داخل ارزبری
 کمتری دارد

آغاز طرح پاکسازی حریم راه های 
استان همدان

آرمیتا گراوند به خاک سپرده شد 

رئیس جمهور در گفتگو با الجزیره مطرح کرد

شکست بزرگ صهیونیست ها  
درعملیات زمینی به غزه

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com
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رمز  سکوت سید حسن
سید حسن نصرالله در ۳ هفته گذشته به جز دیدار با وزیر خارجه ایران و دیداری با رهبران حماس و جهاد اسلامی از موضعگیری و اظهار نظر درباره جنگ 

غزه اجتناب کرده است.
 سید حسن نصرالله دبیر کل جنبش حزب الله لبنان از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی و جنگ بین اسراییل و گروه حماس، هیچ موضع گیری صریح و 

سخنرانی نداشته است.

 محور مقاومت خواهان گسترده شدن دایره جنگ نیست

رنا
س: ای

عک

رئیس جمهور درباره پاسخ جمهوری اسلامی ایران 
به پیام های آمریکایی ها درباره جنگ غزه گفت: 
پاسخ پیام های آمریکایی ها توسط گروه های مقاومت 
و به صورت علنی داده شده، اما عجیب آن است 
که آمریکایی ها به دیگران بگویند اقدامی نکنید و 
خودشان تمام تسلیحات و تجهیزات و امکانات مورد 
نیاز صهیونیست ها برای جنایتگری در غزه را آن هم در 

مقابل چشم مردم دنیا فراهم کنند.
سید ابراهیم رئیسی در گفتگویی با شبکه تلویزیونی 
»الجزیره« با اشاره به هجوم زمینی رژیم صهیونیستی 
به غزه تصریح کرد: صهیونیست ها در اقدامی بی سابقه 
و گسترده از هوا، دریا و زمین به غزه حمله کردند، اما 
به رغم برخورداری از حمایت مالی و تسلیحاتی آمریکا 
و چند کشور اروپایی، وادار به عقب نشینی شدند. این 
ناکامی و عقب نشینی دومین شکست صهیونیست ها 
از مقاومت پس از شکست طوفان الاقصی بود که 
شکست دوم از اولی بسیار بزرگ تر و سنگین تر نیز 
بود چرا که در شکست اول مدعی غافلگیری بودند، اما 
در شکست دوم خودشان با ارتش تا بن دندان مسلح 
به غزه حمله کردند و جریان مقاومت آنها را وادار به 
عقب نشینی کرد؛ این رخداد یک پیروزی بزرگ دیگر 

به نام ملت فلسطین رقم زد.
مشروح گفتگوی رئیس جمهور با شبکه 

الجزیره به شرح زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم. اتفاقات این روزها در منطقه 
ما اتفاقات بسیار تاسف آوری است که قلب هر انسان 
آزاده  و با وجدانی از هر دین و آئینی را جریحه دار 
می کند. جنایت هولناک کشتار زنان و کودکان به 
دست رژیم صهیونیستی، با حمایت آمریکا و چند 
کشور اروپایی، بسیاری از مردم جهان را دچار حیرت 
و خشم و نفرت از این رژیم کرده به نحوی که می توان 
گفت در یک صف بندی قابل توجه، مردم جهان، 
بسیاری از صاحب نظران و سیاستمداران در یک 
طرف قرار دارند و هیئت حاکمه آمریکا و چند کشور 
اروپایی و رژیم جعلی صهیونیستی در طرف دیگر قرار 
گرفته اند.از سوی دیگر بسیار اهمیت دارد که بدانیم 
این رژیم جعلی به چه دلیلی علیه این مردم مظلوم این 
میزان از جنایت را مرتکب می شود؟ دلیل آن روحیه 
مقاومت و ایستادگی این مردم است که حاضرند شهید 
شوند، اما سرزمین خود را ترک نکنند و با ایستادگی 
خود دشمن را شکست دهند. رژیم صهیونیستی طی 
75 سال گذشته و با حمایت آمریکا ظلم های بزرگی را 
علیه مردم فلسطین روا داشته، بسیاری را به شهادت 
رسانده، بسیاری را زندانی و شکنجه کرده، خانه ها را بر 
سرشان ویران کرده، زمین های کشاورزی شان را به زور 
غصب کرده، اما نتوانسته این مردم را از مقاومت و اصرار 
بر باز پس گیری سرزمین شان بازدارد. اتفاقات اخیر 
هم تراکم خشم ملت فلسطین در نتیجه این همه ظلم 
و ستم و اهانت به قدس شریف و مسجد الاقصی در 
طول این سال ها بود که در عملیات »طوفان الاقصی« 
تجلی یافت.آمریکایی های مدعی حقوق بشر که این 
رژیم جعلی و ضد بشری را برای جنایت در غزه به 
تجهیزات نظامی مجهز و از آن حمایت می کنند، برای 
این اقدامات چه پاسخی به ملت خود و ملت های دنیا 
دارند؟ به نظرم آنچه که امروز از مقاومت مردم فلسطین 

می شود فهمید یک مظلومیت توأم با اقتدار است و به 
تعبیر رهبری معظم انقلاب اسلامی مردم فلسطین را 
می شود مردمی مظلوم و مقتدر نامید که این روحیه 
و ایستادگی با چنین انگیزه و اراده ای حتما پیروزی 
را به نام ملت فلسطین و جریان مقاومت رقم خواهد 
زد.امروز و در جنگ اراده ها در یک سو ملتی تحت 
ستم و ظلم و بیداد رژیم صهیونیستی و آمریکایی ها 
قرار گرفته و در سوی دیگر مستکبرین، ظالمان و 
فرعونیان زمان یعنی آمریکا، رژیم صهیونیستی و چند 
کشور اروپایی قرار دارند و تردید نداریم در این جنگ 
اراده پولادین ملت فلسطین پیروز خواهد بود و  آینده 

از آن فلسطین و مردم فلسطین است.
جناب رئیس جمهور رژیم اسرائیل 
حماس را هم پیمان و شریک ایران 
می داند، آیا این مسئله را تایید می کنید؟ و در 
صورت تایید تا چه میزان خود را در 
دستاوردهای عملیات طوفان الاقصی شریک 

می دانید؟
 نیروهای مقاومت، چه در فلسطین، چه در لبنان 
و چه در دیگر نقاط منطقه، نیروهایی برخاسته  از 
متن مردم هستند که از ظلم به ستوه آمده و گرد 
هم جمع شده اند تا از وطن و حقوق خود دفاع کنند. 
این نیروها از آنجا که مردمی هستند، آگاه و بیدارند و 
دفاع شان از مردم و سرزمین خود در مقابل ظالمان و 
ستمگران دفاعی مشروع است و حتما مورد تایید و 
حمایت جمهوری اسلامی ایران هستند. این مسئله 
را بارها به صراحت و به صورت رسمی اعلام کرده ایم 
و معتقدیم باطل جَوَلان دارد، اما پایداری ندارد، آنچه 
ماندگار خواهد بود، حق است و حق مردم فلسطین 
نیز ضایع شدنی نیست.اما اگر مقصود آن است که 
گروه های مقاومت هر اقدامی که می کنند با دستور 
جمهوری اسلامی است، خیر، این گونه نیست و آنها 
در تشخیص، تصمیم و اقدام مستقل عمل می کنند. 
این رویه تاکنون این گونه بوده و بعد از این نیز این گونه 

خواهد بود.
جناب رئیس جمهور، وزیر امور خارجه 
ایران بعد از شروع جنگ علیه غزه، 
تحرکات دیپلماتیک و سیاسی گسترده ای در 
میان کشورهای عربی و اسلامی و با هدف ایجاد 
یک موضع مشترک از سوی این کشورها برای 
مطالبه آتش بس و ارسال کمک های 
بشردوستانه به غزه و همچنین بازگشایی 
گذرگاه ها داشته است، جنابعالی نیز گفتگوهای 
تلفنی متعددی را با سران و رهبران کشورهای 
مختلف در این خصوص داشتید، آیا موفقیت و 
دستاوردی در این مسیر دیپلماتیک و سیاسی 

حاصل شده یا خیر؟
مسئله فلسطین، مسئله اول جهان اسلام و آزادی 
قدس شریف موضوع مهم و محوری برای امت اسلامی 
است و همواره باید به عنوان مهم ترین موضوع و دغدغه 
همه کشورهای اسلامی مورد توجه قرار گیرد.از آنجا 
که ارتباطات و تماس های ما با کشورهای اسلامی 
برای ایجاد همگرایی و همکاری حول مسئله بسیار با 
اهمیت فلسطین ضرورت داشت، از ابتدای این قضیه 
تلاش ها و فعالیت های سیاسی و دیپلماتیک در این 

زمینه را آغاز کردیم که حتما در نزدیک کردن نگاه ها 
به یکدیگر بسیار موثر بوده و بعد از این هم تاثیر خواهد 
داشت.امروز ضرورت آتش بس فوری در غزه، شکستن 
محاصره این منطقه و امدادرسانی به مردم مظلوم آن 
مورد اهتمام همگان است و درباره آن تردیدی وجود 
ندارد و با این همکاری، هم اندیشی و تبادل پیام ها 
میان سران کشورهای اسلامی، این مطالبات که مورد 
اتفاق جهان اسلام است، سریعا باید حاصل شود.علاوه 
بر این، نتایج رای گیری در مجمع عمومی سازمان 
ملل در این رابطه که جز چند کشور معدود در کنار 
آمریکا، مورد تایید همه کشورهای جهان بود، موید 
آن است که از یک سو خواست و اراده تمام کشورها 
و ملت های جهان توقف فوری این جنایات، آتش بس 
و امدادرسانی سریع به مردم غزه است و از سوی دیگر 
نشان می دهد، رژیم صهیونیستی تنها جنایتگر عرصه 
کشتار کودکان و زنان مظلوم غزه نیست، بلکه آمریکا 
و این چند کشور اروپایی که در حمایت از این رژیم 
بیانیه هم به امضا رسانده اند در این جنایات هولناک 
شریک و سهیم هستند و باید هم در برابر خدا و هم 
در برابر وجدان های بیدار و ملت های خود پاسخگو 
باشند.همه تلاش های دیپلماتیک ما با هدف ایجاد 
اجماع منطقه ای و حتی فرامنطقه ای در حمایت از 
مردم مظلوم غزه و بر علیه رژیم صهیونیستی بود که 
معتقدیم امروز این اجماع در سطح جهانی شکل گرفته 
و البته لازمه اثربخشی بیشتر آن در تحقق خواست 
ملت ها که این روزها در خیابان ها حمایت از فلسطین 
و تنفر از آمریکا و رژیم صهیونیستی را فریاد می زنند، 

استمرار و مداومت در این تماس ها و ارتباطات است.
جناب رئیس جمهور با توجه به آنچه که 
این روزها در غزه می گذرد، چه خطوط 
قرمزی برای شما وجود دارد که اگر رژیم 
اسرائیل آنها را زیر پا بگذارد، رفتار جمهوری 
اسلامی ایران با این رژیم متفاوت خواهد شد؟

آنچه که رژیم صهیونیستی از کشتار زنان و کودکان 
تا حمله به بیمارستان ها، کلیساها و مساجد تا کشتن 
خبرنگاران و خانواده آنها و نابود کردن تاسیسات 
و مناطق مسکونی مرتکب شده، جملگی خط 
قرمزهایی هستند که این رژیم از آنها عبور کرده است.
در خبرها آمده بود که همکار فلسطینی شما در شبکه 
الجزیره بر اثر بمباران های رژیم صهیونیستی همه 
خانواده خود را از دست داده است. این اقدامات با کدام 
معیارهای قانونی، اخلاقی و انسانی سازگاری دارد؟ در 
کجای عالم کشتن خبرنگار و قتل عام خانواده های 

آنان پذیرفتنی و قابل مشاهده است؟
این رژیم برای جلوگیری از انتقال اخبار جنایات 
خود در غزه به مردم دنیا، علاوه بر کشتن خبرنگاران 
و خانواده های آنان، شبکه ها و خطوط ارتباطی و 
اینترنت را نیز در این منطقه قطع کرده است، اما 
ملت ها امروز بیدار هستند.تمام شهرهای دنیا امروز 
شاهد تظاهرات علیه رژیم صهیونیستی است و البته 
جا دارد از شبکه  الجزیره که برخلاف برخی رسانه ها 
که به دنبال سانسور جنایات صهیونیست ها در غزه 
هستند، تلاش کرده تا در راستای وظیفه خطیر خود 
صدای مظلومیت مردم غزه را به گوش دنیا برساند، 

تقدیر کنم.


